

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 17780

гр. София, 23.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
закрито заседание на 23.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

като разглежда дело номер **5208** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 145 – чл. 178 от Административно -процесуалния кодекс (АПК) вр. чл. 10а, ал. 4 във вр. ал. 1, т. 17 и т. 24 във вр. чл. 9а, ал. 2, т. 4 от Закона за чужденците в Република България (ЗЧРБ).

Образувано е по жалба вх. № 10544/29.04.2025 г. по описа на АССГ, депозирана от адв. К. Г., САК пълномощник на М. А., роден на г., гражданин на И. република И. против Отказ за издаване на виза за дългосрочно пребиваване в Република България, виза тип „D“ от 10.03.2025 г. на завеждащ Консулската служба при Посолството на Република България в [населено място], И. република И. по Заявление № 25000153 от 12.02.2025 г.

При извършената служебна проверка, по реда на чл. 158, ал. 1 от АПК, съдът констатира, че жалбата не отговаря на изискванията на чл. 159, т. 2 от АПК, като неясна е и отразената дата на връчване на оспорения административен акт, която поставя началото на срока по чл. 149, ал. 1 от АПК.

Към жалбата е представен бланков Договор за правна помощ и съдействие № 007448, вписан № 577 от 29.04.2025 г., който не носи подпис на жалбоподателя. Такъв липсва и на приложеното на гърба в типовата бланка Пълномощно за процесуално представителство пред АССГ. В този смисъл представеното пълномощно – изискване на чл. 151, т. 2 от АПК, не отговаря на изискванията на чл. 33, изр. първо от ГПК, към който препраща разпоредбата на чл. 18, ал. 1, изр. първо от АПК. Действията без представителна власт не пораждаат нормативно предвидените правни последици.

Доколкото надлежното сезиране на съда е условие и за спазване на преклузивния срок по чл. 149, ал. 1 от АПК, съдът счита, че констатираните нередовности – липса на отговарящо на изискванията на чл. 31, изр. първо от ГПК валидно пълномощно, а и на яснота относно датата на връчване на оспорения административен акт, предпоставят жалбата да бъде оставена без движение, на основание чл. 158, ал. 1 от АПК, като на подателя ѝ се укаже да отстрани тези нередовности в 7-дневен срок от съобщението, както и да му се разяснят последиците от неизпълнението на указанията на съда.

Мотивиран от изложеното и на основание чл. 158, ал. 1 от АПК, СЪДЪТ

РАЗПОРЕДИ:

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ Жалба вх. № 10544/29.04.2025 г. по описа на АССГ, депозирана от адв. К. Г., САК - пълномощник на М. А., роден на м г., гражданин на И. РЕПУБЛИКА И. против Отказ за издаване на виза за дългосрочно пребиваване в Република България, виза тип „D“ от 10.03.2025 г. на завеждащ Консулската служба при Посолството на Република България в [населено място], И. република И. по Заявление № 25000153 от 12.02.2025 г.

УКАЗВА на адв. К. Г., САК, че следва да отстрани констатираните нередовности в 7 – дневен срок от връчване на препис от настоящото разпореждане като представи

1. отговарящо на изискванията на чл. 31 от ГПК пълномощно, носещо подпис на упълномощителя,
 2. саморъчно попълнена декларация и/или заявление от чуждия гражданин – жалбоподател, с която се потвърждават извършените от негово име процесуални действия от адв. Г. без надлежна представителна власт – сезирането на съда с жалба срещу Отказа да издаване на виза за дългосрочно пребиваване в Република България, виза тип „D“
 3. ако декларацията и/или заявлението на чуждия гражданин не са на български език, да се представят с превод, съгласно изискванията на чл. 14, ал. 3 от АПК
 4. ако декларацията и/или заявлението на чуждия гражданин са на български език – да се представят доказателства, че владее писмено български език и разбира смисъла и правните последици на подадената декларация и/или заявление
 5. доказателства за датата на връчване на оспорения административен акт на чуждия гражданин
- УКАЗВА на адв. К. Г., САК, че неизпълнението на дадените указания в посочения срок е основание, съгласно чл. 158, ал. 3 от АПК, жалбата да бъде оставена без разглеждане, а производството по делото - прекратено.

ЗАДЪЛЖАВА пълномощника на ответната страна – юрисконсулт Е. К. в отдел „Национален визов център“, дирекция „К. отношения“, Министерство на външните работи в 7-дневен срок от връчване на препис от настоящото разпореждане да представи информация за датата на връчване на издадения на 10.03.2025 г. от завеждащия Консулската служба към Посолството на РБ в И. република И., Отказ за издаване на виза за дългосрочно пребиваване на територията на Република България, виза тип „D“ на гражданина на И. република И. М. А., роден на г. по Заявление № 25000153 от 12.02.2025 г.

ПРЕПИС от разпореждането да се връчи на процесуалния представител на жалбоподателят на посочения съдебен адрес за призоваване – [населено място], [улица], ет. 4, ап. 15, ляво крило – адв. К. Г., САК, както и на пълномощника на ответната страна.

РАЗПОРЕЖДАНЕТО не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: